ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.09.2021    №  142

О внесении изменений в постановление от 1.02.2013 № 19 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на автомобильную перевозку опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 1.02.2013

№ 19 № «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильную перевозку

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

автомобильным дорогам общего пользования Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области следующие

изменения:

- утвердить форму специального разрешения согласно приложения № 1;

-  приложение № 2 к Административному регламенту «Заявление на

получение разрешения для перевозки опасных, крупногабаритных и (или)

тяжеловесных грузов по дорогам общего пользования Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области (за исключением

дорог федерального значения)» принять в новой редакции, согласно приложения

№ 2 к данному постановлению;

- п. 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги» принять в новой редакции:

«Для получения муниципальной услуги «Выдача разрешений на

автомобильную перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

автомобильным дорогам общего пользования Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области» заявитель предоставляет

следующие документы:

1) копия документов каждого транспортного средства (паспорт

транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного

средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого планируется

поездка;

2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

(автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза)

(рекомендуемый образец схемы приведен в приложении N 3 к настоящему

Порядку). На схеме изображается транспортное средство, планируемое к

участию в перевозке, его габариты с грузом (при наличии груза), количество

осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение

нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине

оси - распределение на отдельные колеса, а также при наличии груза - габариты

груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес

(при наличии) (изображается вид в профиль, сзади), способы, места крепления

груза;

3) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в

транспортном положении (в случае перевозки груза) - сведения изготовителя,

производителя груза, эксплуатационные документы, содержащие информацию о

весогабаритных параметрах груза;

4) копия платежного документа, подтверждающего уплату государственной

пошлины за выдачу специального разрешения (при наличии информации об

уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной

информационной системе о государственных и муниципальных платежах, копия

платежного документа не требуется)

5) копия ранее выданного специального разрешения, срок действия

которого на момент подачи заявления не истек, - в случае повторной подачи

заявления на движение крупногабаритной сельскохозяйственной техники

(комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по сентябрь в пределах одного

муниципального образования при наличии действующего специального

разрешения на данное транспортное средство.

В случае если заявление подается повторно в порядке, предусмотренном

абзацем четвертым пункта 4 настоящего Порядка, документы, указанные в

подпунктах 1 - 3 настоящего пункта, к заявлению не прилагаются.

В случае подачи заявления представителем владельца транспортного

средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий

полномочия представителя владельца транспортного средства.

Для получения муниципальной услуги «Выдача разрешений на

автомобильную перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам общего

пользования Иртышского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области» заявитель предоставляет следующие документы:

1) копия свидетельства о регистрации транспортного средства, на которое

оформляется специальное разрешение, а также копия документа,

подтверждающего право владения данным транспортным средством (если

владение осуществляется не на праве собственности);

2) копия свидетельства о допуске транспортного средства категории EX/II,

EX/III, FL, AT или MEMU к перевозке опасных грузов (если транспортное

средство относится к одной из этих категорий);

3) копия свидетельства о профессиональной подготовке консультанта по

вопросам безопасности перевозок опасных грузов и приказа о назначении

консультанта по вопросам безопасности перевозок опасных грузов либо иного

документа, подтверждающего полномочия консультанта по вопросам

безопасности перевозок опасных грузов (для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей);

4) копия свидетельства о профессиональной подготовке консультанта по

вопросам безопасности перевозок опасных грузов (для физических лиц);

5) документы, предусмотренные законодательством Российской

Федерации, которые удостоверяют полномочия представителя владельца

транспортного средства (если заявление подается представителем владельца

транспортного средства);

6) реквизиты платежного документа, подтверждающего уплату

государственной пошлины.

- п.2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

 Основанием для отказа в выдаче специального разрешения для получения

муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильную перевозку

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам

общего пользования Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области» является:

1) если администрация не вправе выдавать специальные разрешения по

заявленному маршруту;

2) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя или юридического лица не совпадает с соответствующей

информаций, указанной в заявлении;

3) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют

техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также

технической возможности осуществления заявленной перевозки;

4) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;

5) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления

движения по заявленному маршруту тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства с заявленными техническими характеристиками в связи

с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения

или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности

дорожного движения;

6) отсутствует согласие заявителя на:

- проведение оценки технического состояния автомобильной дороги

согласно пункту 27 настоящего Порядка;

- принятие специальных мер по обустройству пересекающих

автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций,

определенных согласно проведенной оценке технического состояния

автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

- укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по

обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно

проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в

установленных законодательством случаях;

7) заявитель не произвел оплату оценки технического состояния

автомобильных дорог, их укрепления в случае, если такие работы были

проведены по согласованию с заявителем и не предоставил копии платежных

документов, подтверждающих такую оплату;

8) заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по обустройству

автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную

дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были

проведены по согласованию с заявителем и не предоставил копии платежных

документов, подтверждающих такую оплату;

9) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством и не

предоставил копии платежных документов, подтверждающих такую оплату;

10) отсутствуют оригиналы заявления и схемы автопоезда на момент

выдачи специального разрешения, заверенных регистрационных документов

транспортного средства в случае, если заявление и документы направлялись в

уполномоченный орган с использованием факсимильной связи;

11) отсутствует согласование владельцев автомобильных дорог или

согласующих организаций, если не требуется разработка специального проекта и

(или) проекта организации дорожного движения;

12) отсутствует специальный проект, проект организации дорожного

движения (при необходимости);

13) крупногабаритная сельскохозяйственная техника (комбайн, трактор) в

случае повторной подачи заявления в соответствии с подпунктом 5 пункта 9

настоящего Порядка является тяжеловесным транспортным средством.

Основанием для отказа в выдаче специального разрешения для получения

муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильную перевозку

опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

является:

а) наличие на заявленном участке автомобильной дороги дорожных знаков,

запрещающих движение грузовых транспортных средств и (или) движение

грузовых транспортных средств, перевозящих опасные грузы;

б) принятие в соответствии с законодательством Российской Федерации

решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных

средств по указанному в специальном разрешении участку автомобильной

дороги;

в) прохождение маршрута перевозки опасного груза по автомобильным

дорогам, непосредственно прилегающим к социально значимым объектам

транспортной инфраструктуры, объектам, задействованным при подготовке и

проведении массовых спортивных, культурных, научных и деловых

мероприятий;

г) заявленное транспортное средство (автопоезд) с грузом является

тяжеловесным и (или) крупногабаритным транспортным средством (в случае

отсутствия специального разрешения, выдаваемого в порядке, предусмотренном

статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации").

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Омский

муниципальный вестник".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     И.В.Барабанов

Приложение N 1

к постановлению Иртышского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области

от ________________ № ______

Форма

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ

на движение по автомобильным дорогам общего пользования Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области тяжеловесного

и (или) крупногабаритного транспортного средства

 (транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов)

(лицевая сторона)

Специальное разрешение № ___________

Полное наименование владельца

транспортного средства (для юридических

лиц), Ф.И.О. (для физических лиц и

индивидуальных предпринимателей)

ИНН/ОГРН/ОГРНИП

Адрес владельца транспортного средства в

пределах его места нахождения

(для юридических лиц), место жительства

владельца транспортного средства

(для физических лиц и индивидуальных

предпринимателей)

Тип, марка, модель транспортного средства

Государственный регистрационный номер

транспортного средства

Срок действия специального разрешения

(даты начала и окончания срока действия

специального разрешения)

Приложение к специальному разрешению:

Глава Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

                                    И.В.Барабанов

(оборотная сторона)

Сведения о перевозимых грузах:

NN

п/п.

Описание груза

(четырехзначный идентификационный номер вещества или изделия (номер

ООН), надлежащее отгрузочное наименование в соответствии с разделом 2

главы 1 части 3 ДОПОГ, класс

(для веществ и изделий класса 1 - классификационный код, указанный в

колонке 3b таблицы A главы 2 части 3 ДОПОГ), группа упаковки

Сведения о маршрутах перевозки:

NN

п/п.

Адреса мест погрузки, разгрузки,

стоянок и заправок топливом

транспортных средств

места нахождения пунктов

погрузки, разгрузки, стоянок и

заправок транспортного средства)

Описание маршрута перевозок

(места нахождения начальных,

промежуточных и конечных пунктов

участков автомобильных дорог, по

которым проходит маршрут, а также

наименования данных автомобильных

дорог)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121040&date=08.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121040&date=08.09.2021

                   Приложение № 2

к постановлению Иртышского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области

от ________________ № ______

Реквизиты заявителя

(наименование, адрес

(местонахождение) - для

юридических лиц, фамилия, имя,

отчество (при наличии), адрес места

жительства - для физических лиц и

индивидуальных предпринимателей

Исх. от _______ N _______________

поступило в ____________________

(наименование уполномоченного

органа)

дата ___________ N _____________

Заявление

на получение разрешения для перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных

грузов по дорогам общего пользования Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

(за исключением дорог федерального значения)

Наименование - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность - для физических лиц и индивидуальных

предпринимателей, адрес, телефон и адрес электронной почты (при наличии) владельца

транспортного средства

ИНН, ОГРН/ОГРНИП владельца

транспортного средства

Маршрут движения

Вид перевозки (межрегиональная, местная)

На срок с  по

На количество поездок

Характеристика груза (при

наличии груза):

Делимый да нет

Наименование <12> Габариты (м) Масса (т)

Длина свеса (м) (при наличии)

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа

(полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного средства (тягача,

прицепа (полуприцепа)

Параметры транспортного средства (автопоезда)

Масса транспортного средства

(автопоезда) без груза/с

грузом (т)

 Масса тягача (т) Масса прицепа

(полуприцепа) (т)

Расстояния между осями (м)

Нагрузки на оси (т)

Габариты транспортного средства (автопоезда):

Длина (м) Ширина (м) Высота (м) Минимальный радиус поворота с грузом (м)

Необходимость автомобиля сопровождения

(прикрытия)

Предполагаемая максимальная скорость движения

транспортного средства (автопоезда) (км/час)

Банковские реквизиты

Оплату гарантируем

(должность) (подпись) (Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

--------------------------------

<12> Указывается полное наименование груза, основные характеристики: марка, модель,

описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).